Universidade Federal de Minas Gerais
Faculdade de Odontologia

Extrato do Edital Regular - Mestrado Profissional em Odontologia em Saúde Pública - Seleção
2024

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologia FAZ SABER que, no período
de 02 de maio a 03 de junho de 2024 estarão abertas as inscrições para seleção de candidatos
ao Mestrado Profissional em Odontologia em saúde Pública, em conformidade com a
Resolução nº 02/2017, de 04 de abril de 2017, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
UFMG.  Serão oferecidas 20 (vinte) vagas para o Mestrado Profissional. As inscrições deverão
ser feitas exclusivamente pela Internet preenchendo o formulário de inscrição disponível no
link https://forms.gle/vqjbyPepqZdfACiz5 e para isso será necessário fazer login usando uma
conta gmail e em seguida, anexar os documentos solicitados e digitalizados. O valor da taxa de
inscrição é de R$ 214,56. Versão completa do Edital está disponível na página web do
Programa em www.odonto.ufmg.br/posgrad. Belo Horizonte, 18 de abril de 2024. Prof. Dr.
Mauro Henrique Nogueira Guimarães de Abreu – Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Odontologia.

https://forms.gle/vqjbyPepqZdfACiz5
http://www.odonto.ufmg.br/posgrad